Teniendo en cuenta lo anterior, la inspectora resolvió, declarar infractor al ciudadano; imponer al 
mismo la medida correctiva de multa general tipo 2 que señala este tipo de comportamiento, 
equivalente a cuatro (4) salarios mínimos diarios legales vigentes para en el año 2022 
correspondiente a ciento treinta y tres mil trescientos treinta y tres pesos ($133.333); no imponer 
la medida correctiva de prohibición de ingreso a actividad que involucra aglomeraciones de 
público complejas y no complejas; notificar por estrado la presente decisión; informar a la Policía 
Nacional que proceda con el registro en el RNMC y ordenar al auxiliar administrativo hacer